Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

COMDICA

Herveiras – RS

PROCESSO SUPLEMENTAR DE ESCOLHA PARA MEMBROS SUPLENTES DO
CONSELHO TUTELAR

EDITAL Nº 002/2022

A presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Herveiras,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal Nº 1071/2015, torna público
o presente EDITAL que prorroga o período de inscrições de candidatos no Processo
Suplementar de Escolha de membros suplentes para o Conselho Tutelar, convocado pelo
Edital COMDICA 001/2022.

1. DA INSCRIÇÃO /ENTREGA DE DOCUMENTOS

1.1.    O período de inscrições dos candidatos será prorrogado pelo período de 1º/04 à
08/04/22, devendo ser realizadas no mesmo local e horários descritos do Edital COMDICA
001/2022.

1.2. Ficam suspensas as demais datas referentes as etapas do Processo de Escolha,
descritas no Edital COMDICA 001/2022 e Anexo (calendário), que serão reorganizadas e
publicadas após o término do período de inscrições.

1.3   Demais disposições permanecem inalteradas, seguindo-se o que prevê o Edital
COMDICA 001/2022.

Publique-se
Encaminhe-se cópia ao Ministério Público e Executivo Municipal

Herveiras, 1º de abril de 2022.

Graziela Rabuske
Presidente do COMDICA